ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

 от    07.04.2025г.                                                                                                      № 62

с. Доброе

Об  итогах  проведения Международного
конкурса  сочинений «Что я знаю о войне?»,
посвященном 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне

	На  основании  Положения о Международном конкурсе сочинений «Что я знаю о войне?», посвященном  80-летию Победы в Великой Отечественной войне, в целях формирования гражданских и нравственных ориентиров, патриотического сознания школьников на примерах героической истории нашей Родины  и в рамках взаимодействия с Могилевской областью Республики Беларусь, в феврале-марте проводился Международный  конкурс сочинений «Что я знаю о войне?».
В конкурса принял участие 41 обучающийся школ Добровского МО и Республики Беларусь.
Сочинения написаны в разных жанрах, темы работ участники  формулировали самостоятельно,  в рамках  тематических направлений Международного  конкурса сочинений.
	Члены жюри Международного конкурса сочинений оценили конкурсные работы и определили  победителей и призеров.
	На основании вышеизложенного

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри  Международного  конкурса сочинений  (приложение 1).
2. Наградить  победителей  и призёров Международного конкурса сочинений дипломами.
3.ММО учителей русского языка и литературы  (Кочетовой Л.А.):
3.1. Проанализировать результаты участия школьников  в Международном конкурсе сочинений  и довести до сведения учителей на МО.
4.Руководителям ОО:
4.1. Постоянно работать  над  повышением  активности  участия школьников в конкурсах сочинений.

                                Начальник  отдела                       С.М. Ярцева

Л.Д. Кремнева
2-21-52

                                                                                         Приложение №1
[bookmark: _GoBack]                                                                              к  приказу   №62  от 07.04.2025г.
                                                                      по отделу образования администрации
                                                                        Добровского муниципального округа

                                                            Список
участников, победителей и призеров   Международного  конкурса сочинений «Что я знаю о войне?», посвященном 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, в 2024-2025 учебном году

	              Ф.И.О. участника
	                  ООУ
	              Статус

	4-5 классы

	Кузнецова Мария Романовна
	МБОУ СОШ с. Панино
	Победитель

	Пивунова Мария Владимировна
	ГУО Буйничская средняя школа
	Призер (2 место)

	Кожевников Тимофей Викторович
	МБОУ СОШ с. Преображеновка
	Призер (3 место)

	Карташов Владимир Андреевич
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	Участник

	Зудина Елена Алексеевна
	МБОУ СОШ с. Б. Хомутец
	Участник

	Коломенцев Егор Александрович
	МБОУ СОШ №2 им. М.И. Третьяковой с. Доброе
	Участник

	Данильчук Анна Александровна
	ГУО «Княжицкая средняя школа»
	Участник

	Степанов Артур Денисович
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	Участник

	Бобкунов Антон Владимирович
	ГУО «Сухаревская средняя школа»
	Участник

	Хлебникова Милана Сергеевна
	МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	Участник

	Воронова Анастасия Игоревна
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	Участник

	Молова Светлана Дмитриевна
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	Участник

	Полиенко Екатерина Сергеевна
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	Участник

	Своячникова Софья Сергеевна
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	Участник

	6-7 классы

	Кондратьева Мария Викторовна
	МБОУ СОШ №1 с. Каликино
	Победитель

	Борисик Александра Ивановна
	ГУО «Княжицкая средняя школа»
	Призер  (2 место)

	Проскурина Екатерина Алексеевна
	МБОУ  СОШ с. Б. Хомутец
	Призер  (3 место)

	Прохоренко Виктория Владимировна
	ГУО «Средняя школа №2 г. п. Хотимска»
	Участник

	Родионов Владислав Сергеевич
	МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	Участник

	Абрамович Матвей Александрович
	ГУО «Романовичская средняя школа»
	Участник

	Боровская Арина Максимовна
	ГУО «Сухаревская средняя школа»
	Участник

	Азаров Андрей Андреевич
	ГУО «Семукачская  средняя школа»
	Участник

	 8-9 классы

	Зобнина Александра Александровна
	МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	Победитель

	Галагуш Анна Владимировна
	ГУО «Семукачская  средняя школа»
	Призер  (2 место)

	Наезжая Кристина Владимировна
	ГУО «Кадинская средняя школа»
	Призер  (2 место)

	Черненко Варвара Федоровна
	Пашковская базовая школа
	Призер (3 место)

	Боровикова Юлия Сергеевна
	ГУО «Мостокская средняя школа»
	Участник

	Беляева Вера Сергеевна
	ГУО «Хоновская средняя школа»
	Участник

	Тарасова Маргарита Руслановна
	МБОУ СОШ с. Б. Хомутец
	Участник

	Морозов Станислав Юрьевич
	ГУО «Восходовская средняя школа»
	Участник

	Макарова Ксения Сергеевна
	МБОУ СОШ с.Корневщино
	Участник

	Жадаева Августа Ивановна
	МБОУ ООШ с.Махонов
	Участник

	Нугманова Алена Сергеевна
	ГУО «Княжицкая средняя школа»
	Участник

	 10-11классы

	Авдеева Татьяна Витальевна
	ГУО «Хоновская средняя школа»
	Победитель

	Сапронова Дарья Владимировна
	ГУО «Вейнянская средняя школа»
	Призер (2 место)

	Шишкунова Екатерина Витальевна
	ГУО «Коминтерновская средняя школа»
	Призер (3 место)

	Селев Арсений Александрович
	МБОУ СОШ с. Преображеновка
	Призер (3 место)

	Клещенок Анастасия Сергеевна
	ГУО «Княжицкая средняя школа»
	Участник

	Скворцова Екатерина Сергеевна
	МБОУ СОШ с. Кореневщино
	Участник

	Смольская Карина Артемовна
	ГОУ «Дашковская средняя школа»
	Участник

	Кобзева Елизавета Максимовна
	МБОУ СОШ №1 с.Каликино
	Участник